
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

ze 49. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 10. listopadu 2020 

(č. 594/49 – 606/49) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

594/49 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 48. Rady MOb Petřkovice ze dne 27.10. 2020 

595/49 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 5129/RM1822/75 ze dne 27. října 2020, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet města přijaty prostředky ze SR – neinvestiční účelová dotace na 

výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2020 na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech  v souvislosti 

s COVID-19; našemu obvodu byla schválena částka 6 947,- Kč 

  

b) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové opatření č. 33/2020, kterým se: 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  

na pol. 4116, ÚZ 13015 …………………………………………………………….  o    7 tis. Kč 
 

- zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol. 5011,ÚZ 13015, ORG 13015 ………………………………………  o    7 tis. Kč 

 

c) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 34/2020, kterým se: 

- sníží investiční  výdaje na § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590 ...........................................  o  42 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3745, pol. 6121,  ÚZ 3590...........................................   o  42 tis. Kč 

(nový základ pro uchycení vánočního stromu na náměstí v MOb Petřkovice) 

 

d) ukládá  

starostovi předložit rozpočtové opatření dle bodu b) zastupitelstvu ke schválení 

596/49 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odpisový plán dle předložených  materiálů  pro Mateřskou školu Ostrava – Petřkovice, U Kaple 

670, příspěvková organizace, pro rok 2021, a to ve výši 220 463,-  Kč; finanční prostředky budou 

na účet MŠ zaslány ve dvou splátkách a to k 15.6.2021 a k 15.12.2021; současně se nařizuje 

odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet zřizovatele a to do 7 dnů od přijetí výše uvedené 

částky 

 

b) schvaluje 

odpisový plán dle předložených materiálů pro Základní školu Ostrava - Petřkovice, Hlučínská 

136, příspěvková organizace, pro rok 2021, a to ve výši  1 285 171,- Kč; finanční prostředky 



 - 2 - 

 

 

 

 

budou na účet ZŠ zaslány ve dvou splátkách a to k 15.6.2021 a k 15.12.2021; současně se 

nařizuje odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet zřizovatele a to do 7 dnů od přijetí výše 

uvedené částky 

597/49 Rada městského obvodu 

a) projednala  

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace, ze 

dne 4. 11. 2020, o změnu účelu užití neinvestičního příspěvku ve výši 11 564,- Kč, jako zůstatek 

nevyčerpaných neinvestičních příspěvků na mrazící skříň do kuchyně, dětské sedací soupravy a 

cvičební pomůcky Obles, na nákup desinfekčních prostředků 

 

b) souhlasí 

se změnou účelu užití neinvestičního příspěvku ve výši 11 564,- Kč na nákup desinfekčních 

prostředků 

598/49 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu 1/6 pozemku parc. č. 63/1 o výměře 7 m
2 

pod hospodářskou budovou za nájemné ve 

výši 10,- Kč/m
2 

za účelem uskladnění zahradního náčiní a 1/6 pozemku parc. č. 63/2 o výměře 27 

m
2
 k zemědělskému využití za nájemné ve výši 2,- Kč/m

2
/rok, v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

nájemné celkem po zaokrouhlení činí 300,- Kč/rok, Davidu Mičíkovi, U Sokolovny 937/5b, O.-

Petřkovice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 12. 2020  

 

b) zmocňuje 
starostu k podpisu nájemní smlouvy 

599/49 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 604/1 o výměře 40 m
2 

v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, Pavlu 

Kukučkovi, Hlučínská 295, O.- Petřkovice, na dobu určitou 3 let, s účinnosti od 1. 12. 2020, za 

nájemné 300,- Kč/rok, za účelem uskladnění stavebního materiálu pro stavbu bytového domu na 

pozemku parc. č. 606 v kat. území Petřkovice u Ostravy  

 

b) zmocňuje 
starostu k podpisu nájemní smlouvy 

600/49 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Davida Toišila, Ostrava-Petřkovice, o pronájem části pozemku parc. č. 105/1 

z důvodu přístavby k RD č.p. 162 (zádveří, část obývacího pokoje) na pozemku parc. č. 115/2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy o zastavěné ploše 14 m
2
 a pronájem zahrádky o ploše 16 m

2
 

s budoucí možností odkupu 

 

b) rozhodla, 

že nemá záměr pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 z důvodu přístavby k RD č.p. 162 

 

c) projednala 

žádost o souhlas vlastníka pozemku parc. č. 105/1 (Městský obvod Petřkovice) k přístavbě k RD 

č.p. 162 na pozemku parc. č. 115/2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 



 - 3 - 

 

 

 

 

 

d) rozhodla, 

že nesouhlasí s přístavbou na pozemku parc. č. 105/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy k RD č.p. 

162 z důvodu, že uvedený pozemek je dle výpisu z KN ostatní komunikací 

 

e) ukládá 

odboru výstavby informovat žadatele o nezáměru pronájmu a o nesouhlasu s přístavbou 

601/49 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh zrušení plesové sezóny 2021 

 

b) rozhodla 

se zrušením plesové sezóny 2021, důvodem je nestabilní epidemiologická situace v ČR a současně 

stále probíhající rekonstrukce KD i v době plesové sezóny 2021 

602/49 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Regioprojekt Brno, s.r.o., IČ 00220078, ze dne 26.10. 2020, o udělení 

souhlasu s dočasným dotčením pozemků pro stavební záměr „VT Ludgeřovický potok km 2,114-

2,194 a 4,097-4,338 – oprava opevnění“; jedná se o souhlas s vedením přístupu ke stavbě a 

zřízením deponie stavebního materiálu cca 500 m
2
 na pozemku parc. č. 604/1 , k. ú. Petřkovice u 

Ostravy 

 

b) rozhodla 

o vyjádření nesouhlasu s dočasným dotčením pozemku parc. č. 604/1 , k. ú. Petřkovice u Ostravy 

pro stavební záměr „VT Ludgeřovický potok km 2,114-2,194 a 4,097-4,338 – oprava opevnění“, 

poměry na daném pozemku vzhledem k probíhající výstavbě na sousedním pozemku parc.č. 606 

jsou již nyní značně stísněné 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu nesouhlasného stanoviska 

603/49 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce interiéru Kulturního domu v Ostravě 

– Petřkovicích“; jde o změny provedení části interiéru SO 01 – Společenský sál a nebytové 

prostory 2. NP, na základě předložené studie zpracované projektantem Ing. Arch. Grazynou 

Kaczmarek, týkající se vstupní části objektu, chodeb v předsálí v 1. NP a 2. NP, hygienických 

prostor v 1. NP a 2. NP a obřadní místnosti a dalších prací nad rámec, dle Změnového listu č. 7; 

vícepráce činí 2.880.406,67 Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce interiéru Kulturního domu v Ostravě – 

Petřkovicích“ mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a společností MV STAVBY VJAČKA 

s.r.o., Ludgeřovice, IČ 28575148, v rozsahu Změnového listu č. 7 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku 



 - 4 - 

 

 

 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

604/49 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost odboru ochrany životního prostředí MMO ze dne 29.10. 2020, o sdělení, zda v našem 

městském obvodu došlo nebo dojde ke změně ploch pro volný pohyb psů v rámci přípravy změny 

obecně závazné vyhlášky OZV SMO č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro volný pohyb psů 

na veřejném prostranství  

 

b) rozhodla, 

že v městském obvodu Ostrava Petřkovice nedošlo a nedojde k určení nových prostorů pro volné 

pobíhání psů, a ani nedošlo ke změnám u prostorů ve vyhlášce stanovených 

605/49 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV SMO č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, zaslaný odborem vnitřních věcí dne 27.10. 2020,  

návrh OZV obsahuje území, o které bylo veřejné prostranství se zákazem konzumace 

alkoholických nápojů změněno v městském obvodě Slezská Ostrava  

 

b) nemá námitek 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV SMO č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, které se týká městského obvodu Slezská Ostrava 

 

c) rozhodla, 

že nežádá doplnit, změnit či rozšířit zóny se zákazem konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství v městském obvodě Ostrava Petřkovice 

606/49 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

sdělení náměstka primátora Mgr. Radima Babince ze dne 29.10. 2020, kterým informuje o  

poskytnutí slevy z nájmu statutárním městem Ostrava svým nájemcům ve výši 50 % z nájmu, 

kteří o to požádají, za období od 12.10. 2020, a toto doporučuje i městským obvodům 


